
 
Consiglio Regionale della Campania 

 
Decreto n. 
 
 

Il Presidente 
 
 

Premesso che: 
a) con Delibera dell'Ufficio di Presidenza del 13.03.2023, n.135 in prossimità della scadenza 

dell Organismo Indipendente di Valutazione, è stato dato avvio alla procedura selettiva per 
la nomina dei nuovi componenti, mediante avviso pubblico predisposto con determina 
dirigenziale del 15.05.2023, n.527 dall U.D. Staff, Pianificazione, Qualità, Controllo interno 
ed assistenza agli Organismi di Controllo, e pubblicato sul BURC del 22.05.2023, n.39, 
nonché, sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 16.05.2023; 

b) l amministrazione del Consiglio regionale della Campania, ha prorogato, per massimo 45 
giorni, l incarico ai Componenti dell Organismo Indipendente di Valutazione, al fine di 
consentire il completamento delle procedute indicate nel bando; 

 
Considerato che 

a) l iscrizione all Elenco nazionale dell O.I.V. costituisce condizione indispensabile per la 
nomina quali componenti dell Organismo, come previsto dal Decreto del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione del 6.08.2020; 

b) si è provveduto ad effettuare la visura delle istanze pervenute, in ordine all iscrizione ed alla 
fascia professionale di appartenenza nell Elenco nazionale degli iscritti O.I.V. 

 
Rilevato che: 

a) l Ufficio di Presidenza, con Delibera del 21.07.2023, n.164, sulla base della documentazione 
pervenuta, a seguito di istruttoria relativa alle domande di candidature presentate, e nel 
rispetto dell'equilibrio di genere, come disposto al punto 3.3 della Delibera ANAC 
n.12/2013, ha proceduto alla nomina dei tre componenti dell Organismo Indipendente di 
Valutazione, così di seguito indicati: 
- dott. Giacomo BIONDILLO, nato  il 14.04.1968 - Presidente;  
- dott.ssa Rosanna MAROTTA, nata il 04.07.1967 - Componente;  
- dott. Donato TORIELLO, nato l 11.06.1967  Componente. 

 
Preso atto: 

a) dell'istruttoria prodotta dagli uffici, con cui sono state acquisite le dichiarazioni di 
insussistenza delle cause di incompatibilità ed inconferibilità rese dagli interessati, ai sensi 
del D. Lgs. n.39/2013 e del D.P.R. n.445/2000 e, per coloro i quali si trovano nella 
condizione di dipendenti pubblici, l'autorizzazione a svolgere l'incarico, ai sensi dell'art.53 
del D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., nonché le dichiarazioni relative al rispetto dei limiti di 
appartenenza agli O.I.V. di cui all art. 8 del DPCM 6 agosto 2020; 

 
 
Visti 

a) il D. Lgs. n.39/2013 e ss.mm.ii.; 

88 del 08.09.2023

Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0014981/u del 11/09/2023 10.58 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualita, Controllo Interno E Assist

*11/09/2023 10.58-20230014981*



 
Consiglio Regionale della Campania 

b) il D. Lgs. n.50/2009 e ss.mm.ii.; 
c) il D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 
d) il D.M. del 6.08.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 
e) la Delibera ANAC n.12/2013; 
f) il D.P.R. n.445/2000; 
g) le disposizioni del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
h) lo Statuto regionale; 
i) il vigente Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale; 
j) le Delibere U.d.P. del Consiglio regionale della Campania nn.135 e 164/2023; 
k) la determina dirigenziale del 15.05.2023, n.527. 

 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
 
 

1. di nominare i componenti dell Organismo Indipendente di Valutazione nelle persone di: 
- dott. Giacomo BIONDILLO, nato  il 14.04.1968 - Presidente;  
- dott.ssa Rosanna MAROTTA, nata  il 04.07.1967 - Componente;  
- dott. Donato TORIELLO, nato  l 11.06.1967 - Componente;  

 
2. di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale, alla Direzione Generale Attività 

Legislativa, alla Direzione Generale Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, alla U.D. 
Staff, Pianificazione, Qualità, Controllo interno ed assistenza agli Organismi di controllo, al 
Responsabile della Trasparenza ed Anticorruzione per la pubblicazione sul sito istituzionale 
del Consiglio regionale, al Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri ai fini della validazione, nonché ai 
componenti nominati per la relativa notifica. 

 
 

Gennaro Oliviero   
 
 
 
           
         
 


